АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2017 г.                                  с. Лазо                                                          № 79

О внесении изменений в   муниципальную программу «Содержание и ремонт
дорог общего пользования Лазовского муниципального района в 2015-2018

годах», утвержденную постановлением   администрации   Лазовского
муниципального    района  от 23.06.2015 года № 210

       На  основании Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Устава  Лазовского  муниципального  района,   администрация  Лазовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог общего
пользования  Лазовского  муниципального  района  в  2015-2018  годах»,
утвержденную постановлением   администрации   Лазовского   муниципального
района  от 23.06.2015 года № 210 следующие изменения:
       1.1.  Паспорт Программы в части – объемы и источники финансирования
Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

Источниками финансирования  Программы являются  средства
краевого и муниципального бюджетов.

- 2015 год – 5855,48280  тыс.руб.
- 2016 год – 8388,72036 тыс.руб.
- 2017 год – 9906,36553 тыс.руб.
- 2018 год - 8567,7 тыс.руб.

        1.2.  В  раздел  4.  Основные  направления  реализации  программы,  внести
следующие изменения:
        Добавить таблицу:

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной  программы
«СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  ЛАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2015 – 2018» ГОДАХ»

№ п/п Наименование отдельного
мероприятия

Объемы по источникам
финансирования в 2016 г.

(тыс. руб.)

Объемы по источникам
финансирования в 2017 г.

(тыс. руб.)
МБ КБ МБ КБ

1 2
1 Содержание и ремонт автомобильных

дорог в соответствии с заключенными
соглашениями (сельские поселения)

2736,40227 2736,4

2 Содержание и ремонт дорог общего
пользования

1902,31809 2794,96553

3

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования в границах населенных
пунктов

750,00 875,00

4

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов
(субсидии КБ)

3000,00 3500,00

        1.3.  В разделе 6. Ресурсное обеспечение реализации программы, таблицу 1
изложить в следующей редакции:

Таблица 1 (в тыс. руб.)

Источники
финансирования ВСЕГО

в  т.ч. по годам:
    2015 2016 2017 2018

ИТОГО
в том числе: 32718,26869 5855,48280 8388,72036 9906,36553 8567,7

Краевой бюджет 14500,00 3000,00  3000,00 3500,00 5000,00

бюджет муниципального
района 18218,26869 2855,48280 5388,72036 6406,36553 3567,7

           1.4. Раздел 7.  изложить в следующей редакции:
  VII. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

       Создание устойчивой и эффективной системы содержания дорог позволит
обеспечить надлежащий уход за сооружениями, их сохранность, бесперебойное и
безопасное движение транспорта при оптимальных расходах финансовых средств
и материально-технических ресурсов, выделяемых для этих целей.
При реализации Программы будет получен следующий позитивный социальный
эффект:
- снижение количества аварийных ситуаций на автомобильных дорогах общего
пользования;
- улучшение транспортной доступности пользователей услуг автотранспорта;
- увеличение пропускной способности автомобильных дорог;
- увеличение площади и доли дорог и проездов с асфальтобетонным покрытием;
- увеличение убираемой площади;
- повышение рекреационно-оздоровительного потенциала Лазовского
муниципального района за счет восстановления асфальтобетонных покрытий;
- улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки в районе;

- снижение затрат на содержание улично-дорожной сети.
     Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с улучшением
безопасности дорожного движения, экологической безопасностью, эстетическими
и другими свойствами в целом, улучшающими вид территории Лазовского
муниципального района.
      Для оценки эффективности реализации Программы применяются основные
целевые индикаторы, указанные в паспорте Программы.
     По результатам оценки эффективности  реализации  Программы могут быть
сделаны следующие выводы:

- эффективность снижена по сравнению с предыдущим годом;
- эффективность находится на уровне предыдущего года;
- эффективность повышена по сравнению с предыдущим годом.

     Снижение или повышение эффективности Программы является основанием для
уменьшения  или  увеличения  в  установленном  порядке  средств  бюджета
Лазовского муниципального района, выделяемых в очередном финансовом году на
ее реализацию.
     Сведения  об  оценке  эффективности  реализации  Программы  за  отчетный
финансовый  год  предоставляются  по  формам,  согласно  приложению  №  1  к
настоящей Программе.

Приложение №1

к муниципальной целевой программе
   «Содержание и ремонт дорог общего пользования

  Лазовского муниципального района  в 2015-2018 годах

Форма N 1

Оценка
основных целевых индикаторов муниципальной  программы

«Содержание и ремонт дорог общего пользования
Лазовского муниципального района  в 2015-2018 годах»

Наименование
целевого
индикатора

Ед. изм. Значение целевого индикатора
Утверждено

в целевой
программе

Достигнуто Отклонение Оценка в
баллах

протяженность
отремонтированных
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения с
асфальтобетонным
покрытием, в
отношении которых
произведен
капитальный ремонт
и текущий ремонт

км./ кв.м

Протяженность
отремонтированных
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения с
покрытием
переходного типа, в
отношении которых
произведен
капитальный ремонт
и текущий ремонт;

км./ кв.м

Форма N 2
Динамика

целевых значений основных целевых индикаторов муниципальной  программы
«Содержание и ремонт дорог общего пользования

Лазовского муниципального района  в 2015-2018 годах»

Наименование
целевого
индикатора

Ед. изм. Сроки реализации целевой
программы

год
(целевое
значение)2015 год 2016 год 2017 год  2018 год

протяженность
отремонтированных
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения с
асфальтобетонным
покрытием, в
отношении которых
произведен
капитальный ремонт
и текущий ремонт

км./ кв.м

Протяженность
отремонтированных
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения с
покрытием
переходного типа, в
отношении которых
произведен
капитальный ремонт
и текущий ремонт;

км./ кв.м

Форма N 3

Оценка
эффективности муниципальной   программы

«Содержание и ремонт дорог общего пользования
Лазовского муниципального района  в 2015-2018 годах»

Вывод об эффективности
программы

Итоговая
сводная оценка

(баллов)

Предложения по дальнейшей
реализации программы

Эффективность возросла
Эффективность на уровне
Эффективность снижена

         2.  Руководителю аппарата администрации  Лазовского муниципального

района    Матвеенко  Л.Р.  разместить  настоящее  постановление  на  официальном

сайте администрации Лазовского муниципального района.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Лазовского
муниципального  района                                                                             В.Н. Можаев